
Copia 

 

Comune di Montebello della Battaglia 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.57 

 
OGGETTO: ART. 20, COMMA 1 E SEGUENTI D.LGS 19.08.2016 N. 175 E S.M.I.: 

PROVVEDIMENTI.           

 

L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di dicembre alle ore otto e minuti 

quarantacinque nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mariani Andrea - Sindaco  Sì 

2. Moroni Gabriella - Vice Sindaco  Sì 

3. Borella Mario - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Bellomo Salvatrice il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Sig. Mariani Andrea  nella sua  qualità di Sindaco assunta la presidenza e  constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata  

all’ordine del giorno: 



OGGETTO: ART. 20, COMMA 1 E SEGUENTI D.LGS 19.08.2016 N. 175 E S.M.I.: 

PROVVEDIMENTI.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 20 in data 05.10.2017 con la quale, in 

attuazione delle disposizioni di cui all’art. 24 del D.Lgs 19.09.2016 n. 175 (T.U.S.P.) il Comune di 

Montebello della Battaglia approvava la ricognizione di tutte le partecipazioni possedute alla 

data del 23.09.2016, dando atto della inesistenza di partecipazioni dirette o indirette; 

 

CONSIDERATO che l’art. 20 comma 1 del T.U.S.P. prevede che, fatta salva la revisione 

straordinaria, le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, con proprio provvedimento 

un’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui detengono partecipazioni, dirette o 

indirette, predisponendo, ove ricorrano i presupposti di cui al comma 2, un piano di riassetto per 

la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o 

cessione;  

 

CONSIDERATO inoltre che, l’art. 20, comma 4 del T.U.S.P. prevede che i provvedimenti di cui 

sopra siano adottato entro il 31 dicembre di ogni anno, con riferimento alle partecipazioni 

detenute al 31 dicembre dell’anno precedente;  

 

DATO ATTO che al 31 dicembre 2018 rimanendo invariata la situazione in ordine alla titolarità di 

partecipazioni azionarie dirette o indirette, di cui alla sopra citata deliberazione di Consiglio 

comunale n. 20/2017, questo Ente non è soggetto all’adempimento inerente alla revisione 

annuale, mentre dovrà ugualmente provvedere alla comunicazione circa l’esito della ricognizione 

stessa;  

 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario 

ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate: 

 

1) Di dare atto che il Comune di Montebello della Battaglia non detiene alcuna partecipazione 

diretta o indiretta alla data del 31 dicembre 2018, confermando la ricognizione negativa di cui 

alla deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 05.10.2017 e che, pertanto, non è tenuto alla 

revisione annuale di cui all’art. 20, comma 1 del T.U.S.P., fermo restando l’obbligo di 

comunicazione.  

 

2) Di comunicare l'esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione ai sensi dell'art. 17, 

D.L. n. 90/2014, e s.m.i., con le modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e s.m.i., tenuto conto di 

quanto indicato dall'art. 21, Decreto correttivo. 

 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla competente Sezione regionale di 

controllo della Corte dei conti ai sensi dell’art. 20, comma 3 del T.U.S.P.. 

 



4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, 

D.Lgs. n. 267/2000. 

      

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to : Mariani Andrea 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bellomo Salvatrice 

___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 

15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Montebello della Battaglia, lì 

_________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bellomo Salvatrice 

 

 

Nello stesso giorno in cui viene pubblicato all’Albo, il presente verbale viene comunicato in 

elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 14/03/2020 

 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 

Montebello della Battaglia, lì 

_________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bellomo Salvatrice 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Bellomo Salvatrice 

 


